IDALIA, ae. f. Silva et urbecula, vel

IDALIVM, i. n. [*Ἰδαλίον*] Nemus et oppidum Cypri, Veneri sacrum. De quo Virg. Aen. 1, 685 Aut super Idalium sacra sede recondam. Et mox 692 Fotum gremio dea tollit in altos Idaliae lucos. Frondosum Catul. Argon. 62, 96. Sanctum Catull. 34, 12.

IDALIVS, a, um. Adi. [*Ἰδαλίος*] Idalia acus, vid. ACVS. Dea Ouid. de Arte Am. 3, 166. Lucan. 8, 716 Ab Idalio Cynraeae litore Cypri. Venus Virg. Aen. 5, 760. Vertice Idalio venans Adonis Propert. 2, 14, 54. Volucres, Columbae Stat. Achill. 1, 372.

IDALIS, idis. f. Lucan. 3, 204 male hic refertur. Et est ille locus vel corruptus, vel alias ignorabilis. Varia tentant viri docti.

I D C et I D E

IDCIRCO, quod quidam scribunt ICCIRCO. Coni. [*ἰδίω*] Idem quod Ideo significat. Ter. Andr. 4, 2, 7 Nam idcirco arcessor, nuptias quod mihi apparari sensit. Cic. Verr. 5, 24 Reperietis idcirco haec in vno homine pecunioso tot constituta, ut caeteris formidines, etc. Idem Att. 6, 1 Me idcirco putant bene audire velle, ut ille male audiat. Id. ibid. 12, 21 Quae quia Cato extulerat in caelum, idcirco in eius sententiam est facta discessio. Cic. de Orat. 2 c. 40 Non si Opinium defendisti idcirco te isti bonum ciuem putabunt.

IDEA, ae. f. [*ἰδέα*] Forma, figura, species rerum prima et inchoata intelligentia. Cic. de Acad. 1, 30 de mente, Quia sola cerneret quid semper esset simplex et uniusmodi, et tale quale esset, hanc illi ideam appellabant, iam a Platone ita appellatam: nos recte speciem possumus dicere. Vid. eundem in Orat. 10 c. 3. Sen. Epist. 65 Causis quatuor quintam Plato adiicit, exemplar, quam ipse ideam vocat: hoc est enim, ad quod respiciens artifex, id quod destinabat efficit. Haec exemplaria omnium rerum Deus intra se habet, etc. Classicus velut locus est Sen. Epist. 58 med. Idea est eorum, quae natura fiunt, exemplar aeternum. Adiciam definitioni interpretationem, quo tibi res apertior fiat. Volo imaginem tuam facere: exemplar picturae tuae habeo, ex quo capit aliquem habitum mens nostra, quem operi suo imponat. Ita illa, quae me docet et instruit facies, a qua petitur imitatio, Idea est. Talia ergo exemplaria infinita habet natura rerum, hominum, piscium, arborum: ad quae quodcumque fieri ab illa debet, exprimitur. Et p. p. Pictor quum reddere Virgilium coloribus vellet, ipsum intuebatur. Idea erat Virgilii facies, futuri operis exemplar. Ex hac, quod artifex trahit, et operi suo imposuit, idea est. Haec Sen. In animo nostro dicitur Idea, forma illa cuiusque rei, quae nobis quum volumus repraesentatur: ut hominis, equi, arboris. Talia vero exemplaria sunt infinita. Conf. Cic. Tim. c. 2 et 9. et Top. c. 7. Apul. de Dogm. Plat. 1.

IDEALIS, e. Adi. In idea consistens. Ideales formae Mart. Capel. 7. Idealis quaedam prudentia Idem 8 p. 275. quae polos, axem, circulos, in mundo fingit et concipit.

IDEM, eadem, idem. [*ὁ αὐτός, ἡ αὐτή, τὸ αὐτό*] Idem m. pro dicitur primam: Idem n. corripit. Per quod quis peccat, per idem punitur et idem. Hoc Pronomine indicatur unius personae, rei, conditionis etc. repetitio. Sic ad materiae similitudinem refertur illud Cuneis eam ferreis

aggreduuntur et eisdem malleis Plin. 33, 4 f. 21. *i. ferreis eisdem.*
Sic similitudinem conditionis notat, Scito, idem agrum quod hominem,
quamuis quaestuosus fiet, si sumtuosus erit, relinqui non multum
Cato R. R. 1, 6. *Sed videamus usum magis vulgarem, quatenus ad per-*
5 *sonas aut res refertur, quas repetere et denuo commemorare volumus.*
Plaut. Pseud. 1, 1, 14 Nam tu me antihac supremum habuisti comi-
tem consiliis tuis. C. idem animus nunc est. Cic. Att. 9, 11 Est
idem qui semper in Republ. fuit. *Add. Id. Verr. 5, 38. et 3 c. 1.*
Ter. Adel. 1, 1, 48 Studet par referre, praesens absensque idem erit.
10 *i. Idem aget absente patre, quod praesente solebat agere.* Plaut. Capt.
4, 2, 84 Idem ego sum salus, fortuna, lux, laetitia, gaudium. Cic.
pro Sext. 108 Cedo nunc eiusdem illius inimici mei de me eodem ad
verum populum in campo Martio concionem. Plaut. Mil. 3, 2, 25
Tu certe idem faceres, si tibi esset credita (*cella*) Quoniam aemu-
15 *lari non licet, nunc inuides.* Ter. Andr. 3, 4, 4 Ego dudum non-
nihil veritus sum Daue abs te ne faceres idem, quod vulgus seruorum
folet, dojis vt me deluderet. Idem hoc hominibus sat erat decem
Plaut. Mil. 3, 1, 160. Huic eidem Sapatro iidem inimici Cic. Verr.
2, 68. Idem pro Domo 70 Verum ea lege, quam idem iste de Ma-
20 *cedonia Syriaque tulerat.* Idem istud credo ego Plaut. Mil. 3, 1, 81.
In iisdem illis locis Cic. Verr. 1, 56. Eodem pacto quo huc accessi,
abscessero Plaut. Trin. 3, 1, 24. Ipse ille animus idem meus Cic.
post red. in Senat. 32. Plaut. Merc. prol. 71 Tibi aras, tibi oc-
cas, tibi seris, tibi eidem metis. Idem dicere semper: *i. In ea-*
25 *dem persistere opinione, neque sententiam mutare.* Cic. de Amicit. 13
Qui non tum hoc, tum illud (vt in plerisque) sed idem semper, ani-
mos hominum esse diuinos. Id. ibid. 88 Vna domus erat, idem
victus, isque communis. Vnum et idem videtur esse atque id, quod
de me ipso nominatim tulisti Id. pro Domo 51 c. 20. Vno et eo-
30 *dem statu* Cic. in Orat. 10 c. 3. *Et Verr. 4, 93 Vno eodem tempore.*
Praeclara est aequabilitas in omni vita, et idem semper vultus, eadem-
que frons, vt de Socrate et C. Laelio accepimus Id. Off. 1 c. 26.
¶ 2 Cic. de Amicit. 82 Est enim is, qui est tanquam Alter idem.
Idem Att. 12, 33 Quod idem video tibi placere. Eosdem esse orato-
35 *rios numeros, qui sunt poetici* Cic. in Orat. 188. Amor omnibus
idem Virg. Georg. 3, 244. Non idem iudicium comessatorum-
que conspectus Cic. pro Cael. 67. Imperii nostri, terrarumque
illarum idem esset extremum Idem de Prouinc. Conf. 33. Non ea-
40 *dem est fortuna et conditio earum rerum, quas gessi, et illorum qui,*
etc. Id. in Catil. 3, 27. Eadem est quaestio et iudicatio Id. de
Inuent. 1, 15. Eadem ratione Scribon. 71 *sc. agit.* Dianam et
Lunam eandem esse putant Cic. de N. D. 2, 68. Libera, quam
eandem Proserpinam vocant Id. Verr. 4, 106. Si quaeratur idemne
fit pertinacia et perseuerantia Id. in Partit. 65. Quum quaeritur
45 *idemne sit, an aliquid intersit* Cic. de Orat. 3, 115. Peripatetici
iidem olim qui Academici Idem Off. 3, 20. Non idem est seruus
quod familia Id. pro Caecin. 58. Cic. de Fin. 11 Vt scias me
intelligere, primum idem esse voluptatem, quod ille *ἡδονήν.* Idem
ego ille, etc. Idem inquam ego Cic. Att. 1, 13. ¶ 3 Idem,
50 *pro tantundem* Scribon. 32. 34. 153. *vulgo ana.* Idem pondus su-
mere 271. Idem ponderis 23. 155. Idem ponderis singulorum 88.
Idem opii 32. *sc. pondus.* — Cerae 225. Par et idem: Cic.
pro Quint. 10 c. 2 Quum adhuc ei propter vim aduersariorum non ius
par, non agendi potestas eadem, non magistratus et equus reperiri
55 *potuerit.* Id. pro Muraen. 21 Quam ego, si mihi per Seruium li-
ceat, pari atque in eadem laude ponam. Id. pro Sull. 5 Et de hoc
et de caeteris iudicium meum et horum par atque vnum fuit. Cic.
de Clar. Orat. 324 Ad causas simillimas inter se, vel potius easdem
noui veniebamur quotidie. Idem in Orat. 110 In iisdem causis per-
60 *petuum et eundem spiritum sine vlla commutatione obtinebis.* *Geminatur:*
Cic. in Orat. 22 Videmus quosdam, qui iidem ornate et gra-
viter, iidem versute et subtiliter dicerent. Id. de N. D. 3, 93 Sed
quomodo iidem dicitis non omnia deos persequi? iidem vultis, etc.
Id. Fam. 9, 2 Caninius idem tuus, et idem noster, quum ad me per-
65 *vesperi venisset, etc. Initium est epistolae.* Cic. de Diuin. 2, 77
Nam ex acuminibus quidem, quod totum auspicium militare est, iam
M. Marcellus ille quinquies Consul totum onisit, idem Imperator,
idem Augur optimus. Et idem, vel Idemque: *emphasis, hoc est*
vehementiae causa positum, quum aliquid augemus verbis. Satrapes
70 *idemque generis* Nep. 9, 2, 1. *Additur noua causa magnitudinis,*
et spei etc. quasi dicas, et insuper, et praeterea. Cic. pro Muraen.
20 Asiam istam refertam et eandem delicatam sic obiit, vt ea, etc.
Idem de N. D. 3, 80 Vir innocentissimus, idemque doctissimus. Vid.
Id. pro Domo 51. Cic. pro Sull. 20 Vt me, quem boni constantem
75 *semper, vt spero, existimassent, eundem ne improbi quidem crude-*
lem dicerent. Vid. Idem de Legib. 1, 2. Musici, qui iidem Poetae
Id. de Orat. 3, 172. Beneficentia quam eandem vel benignitatem,
vel liberalitatem appellare licet Cic. Off. 1, 20. Comparatio de
eodem et alio, vel, De eodem et altero Id. in Topic. 84. Varro
80 *de L. L. . . Idem ac si diceretur, vt hic lepus, et hic nemus.*
Ter. Heaut. 2, 3, 24 Et animus te erga idem ac fuit. Quintil. in
Aegro redemt. f. Decl. 5, 14 Quum propter duos venerim, quod in
altero mihi pirata concessit, idem est, ac si mihi neutrum reddidisset.
Idem valet, ac si pater iudicaret Cic. pro Sulla 19. Plaut. Most.
85 1, 3, 163 Eundem animum oportet nunc mihi esse gratum, vt impe-
traui, atque olim. Idemque: Nep. 9, 2, 1 Satrapes idemque gener
regis. Cic. Att. 6, 2 Nunc ista habet iuris idem quod caeterae, ni-
hil praecipui. Idem in me! *formula iurandi.* Festus, Praeiura-
tiones facere dicuntur ii, qui ante alios conceptis verbis iurant, post
90 *quos in eadem verba iurantes tantum modo dicunt, Idem in me.*
Vid. Turn. Adu. 3, 10 et infra PRAEIVRATIO. ¶ 4
Idem cum, non bene dici obseruat Voss. de Arte Gram. c. 58. Borri-
chius quidem in Vindic. p. 93 adducit exemplum Gellii 18, 11 Non hercle
idem sentio cum Casellio: Et Curtii 5, 9, 2 Nabarzanes in eodem
95 *consilio erat cum Bessò.* Min. Fel. 21, 1 Eadem mecum recognosces.
Verum in his rō Cum, locum haberet etiam si Idem abesset. Idem vt,
pro Idem quod. Plaut. Merc. prol. 3 Non ego idem facio, vt alios in
comoediis amantes vidi facere. Tacit. Ann. 13, 16 Mos habeba-
tur, principum liberos cum caeteris idem aetatis nobilibus, etc. *i.*
100 *Eiusdem aetatis: vt Id genus pro eius generis.* Id. ibid. 14, 53 Nec
bonis artibus idem virium erat. *i. Eaedem vires.* Idem dignitatis
utilitatisque praestare Scribon. Epist. med. Cum Dativo. Hor.
in Arte Poet. 467 Inuitum, qui seruat, idem facit occidenti. *i. Si-*
mile, seu Idem quod occidens. Lucret. 3, 1051 Quoniam vnus Ho-
105 *merus Sceptra potitus, eadem aliis sopitus quiete est.* Lucret. 2,
6 E 2 917 Ani-

917 Animalia cum sint, Atque animalibus sint mortalibus vna eadem-
que. Ouid. Am. 1, 4, 1 Vir tuus est epulas nobis aditurus eadem.
Sic Heins. non nobiscum. Idem Met. 13, 50 Et nunc ille eadem no-
bis iuratus in arma. Calpurn. Ecl. 4, 17 Haec eadem nobis frater
meditatus Amyntas. Traian. ad Plin. 10, 84 pr. Interpretationi
tuae idem existimo. *¶ Graecis sumtum, qui τὰυτὸν ἐκεῖνω παρὶσιμ δι-
cunt. Vid. Victor. Var. Lect. 10, 22. Eadem int. opera. Plaut.*
Bacch. 1, 1, 15 Eadem biberis, eadem dederoti, vbi biberis suauium.
Sic Ibid. 3, 4, 26 et multis aliis locis, quae demonstrat Parei Lex. Crit.
Eadem int. via. Cic. de Diuin. 1 c. 54 Vt ventum est in triuium,
eadem, qua caeteri fugere noluit. Quibus quaerentibus, cur non ea-
dem via pergeret, etc. Liu. 3, 70 Inde cum eadem reuerti possent
ad suos. Et 4, 39 Interclusi equites, nec perrumpere eadem, qua
transierant, posse; ibi maxime confertis hostibus, qua viam fecerant,
Vid. Charif. 2 p. 229. *Burm. ad Quinctil. Decl. 17, 5 p. 336. Cic.* 15
in Orat. 157 Idem campus habet, inquit Ennius. et, In templis Isdem,
probauit: at Eisdem erat verius, nec tamen Eisdem optimus: male
sonabat Iisdem: impetratum est a consuetudine, vt peccare suauitatis
causa liceret. (Non puto recte sic legi: certe non plene intelligo.)
IDENTIDEM. [*ἐνδὲσσορε, ὠσαύτως*] Frequenter, cum quodam in-
teruallo, inquit Valla. Plaut. Mil. 4, 8, 54 Cogitato identidem,
tibi quam fidelis fuerim. Identidem dicere Cic. de Fin. 2, 75.
Identidem futurus videbatur in urbem impetus Liu. 5, 39. Identi-
dem belli auctor Liu. 1, 54 pr. Idem 26, 44. 35, 23 et 40, 56.
Identidem quaerere Cic. pro Rosc. Amer. 84 c. 30. Appellare no-
men alicuius identidem Idem de Inuent. 2, 78. Recitabatur identi-
dem Pompeii testimonium Id. pro Rabir. Post. 34 c. 12. In motu
identidem reciprocando Id. N. D. 3 c. 10 pr. Catull. 11, 19
Quos simul complexa tenet trecentos
Nullum amans bene: sed identidem omnium
Ilia rumpens. Plin. 6, 7 Inuicem
ego epistolas tuas lectito, atque identidem in manus quasi nouas sumo.
Idem 6, 20, 16 Tenebrae rursus, cinis rursus multus et grauis, hunc
identidem adurgentes excutiebamus, etc.

IDENTITAS, atis. f. [*ταυτότης*] Sarisb. 3, 6 Identitas voluntatum. 35
IDEO. [*ἰδέο*] Coni. collectiua, siue rationalis. Cic. pro Cael. 21
Sed vestrae sapientiae est Iudices, non si causa iusta est viris fortibus
oppugnandi M. Caelium, ideo vobis quoque vos causam putare esse
iustam alieno dolori potius, quam vestrae fidei consulendi. Plaut.
Merc. prol. 31 Hoc ideo fit, quia, quae nihil attingunt ad rem, nec,
etc. Cic. Fam. 1, 8 Re quidem ipsa ideo mihi non satisfacio, quod,
etc. Idem Verr. 4, 7 c. 4 Ideo Claudius Pulcher retulit, vt C. Ver-
res auferre posset. Ideoque Scribon. 115.

I D I et I D M

IDIOPHAPHVS, i. m. Idem quod Autographus. vt, Idiogra-
phus liber Virgilii Gell. 9, 14. quem ipse sua manu scripsit.
IDIOMA, atis. n. [*ἰδιώμα*] Ad verbum Proprietas est. Quid in
Theologorum scholis significet, notum, nempe proprium quiddam, ex na-
tura et essentia deriuatum, etc. Apud Grammaticos idioma vocatur, quid-
quid est linguae alicui, v. g. Latinae, ita proprium, vt in cognata Graeca,
non eodem modo inueniatur. Ita Sospatri Charifii liber quintus agit
de Idiomatibus, quo complectitur formas constructionum Latinarum a
Graecorum usu abhorrentes: quae enim, ait ipse p. 256 fin. proprietate
linguae Latinae praeter consuetudinem Graecorum dicuntur, appel-
lantur idiomata, etc.

IDIOTA, ae. c. [*ἰδιώτης, τὸ*] Indoctus, et illiteratus. Lucil.
26 apud Non. 1, 177 Quidni et tu idem illiteratum me atque idiotam
diceres? Cic. in Pison. 62 Tu eruditior quam Piso, prudentior
quam Cotta, abundantior consilio, ingenio, sapientia quam Crastus:
ea contemnis, quae illi idiotae, vt tu appellas, praeclara duxerunt.
Et paullo post, Sed plane animi sui causa, ludos nobis idiotis relinquit.
Idiotae opponitur Ingeniosus atque intelligens Cic. Verr. 4, 4. Idio-
ta, dicitur etiam Priuatus et plebeius: conf. Gell. 1, 2

IDIOTICVS, a, um. Adi. Tertull. contra Gent. c. 1 Rudem,
impolitam et idioticam compellare.

IDIOTICE. Adu. Vet. Interpr. Iren. praef. 1 et 5, 25.

IDIOTISMVS, i. m. est figura, quae studiose vitur humilibus et
plebeis verbis, vt finem aliquem, fidem praefertim, consequatur. Docet
hoc Longinus de Subl. c. 31 et sic interpretatur Tollius illud Senecae Con-
trou. 3 praef. Idiotismus est inter oratorias virtutes res, quae raro pro-
cedit. Magno enim temperamento opus est et occasione quadam.
Saepè illi bene cessit, (de Albusio loquitur) saepe decidit. Nec ta-
men mirum est, si difficulter apprehenditur vitio tam vicina virtus.
Hoc nemo praestitit vnquam Gallione nostro decentius. Iam adole-
scentulus — hoc genere utebatur. Quod eo magis mirabar, quia
tenera aetas refugit omne non tantum quod sordidum, sed et quod
sordido simile est. Est ergo Idiotismus sordido et plebeio sermone simi-
lis. Haec est callidissima simplicitatis imitatio, quam admiratur Fabius
4, 2, 57 in illis Ciceronis pro Milon. c. 10 Milo autem, cum in Senatu
fuiisset eo die, quoad senatus est dimissus, domum venit, calceos et
vestimenta mutauit, paullisper dum se vxor, vt fit, comparat, com-
moratus est. Subiicit Quinctilianus, Quam nihil praeparato, nihil
festinato fecisse videtur Milo. Quod non solum rebus ipsis vir eloquen-
tissimus, quibus moras et lentum profectiois ordinem ducit, sed ver-
bis etiam vulgaribus et quotidianis (hic est Idiotismus) et arte occulta
consecutus est. Iul. Rufinianus de Fig. Sentent. p. 26 videtur Idio-
tismum eundem facere atque Anacoenonem s. communicationem. Sed pot-
est etiam ita intelligi, in verbis Ciceronis Diuin. in Caec. 37 c. 12 quae
ibi laudantur, non communicationem modo esse, sed etiam Idiotismum.

IDMON, onis. m. [*ἰδμων*] Vates inter Argonautas, Apollinis
et Aetheriae filius. Apollonius autem Poeta Idmonem Abantis filium esse
dicit. Argolicus Idmon Valer. Argon. 5, 2. Audax Ouid. in Ibin
504. Phoebeus Valer. Argon. 1, 228.

I D O

IDOLVM, i. n. [*ἰδωλον*] Simulacrum, et repraesentatio rei ali-
cuius, idem fere quod species. Cic. de Fin. 1, 21 c. 6 Imagines quae
idola nominant. de Epicureis. Plin. Epist. 7, 27 Mox apparebat
idolon, senex macie et squallore confectus, promissa barba. Cic.
Fam. 15, 16 Sed si in insulam Britannicam coepero cogitare, eius ido-
lum mihi aduolabit ad pectus. Prudentius secundam semper corripit,
deceptus ab Accentu Graeco, cum habet eam natura longam.

- IDOLEVM**, *sive* **IDOLIVM**, i. n. *Delubrum, seu locus ubi idolum statuitur.* Hieron. Epist. 22, 13 Si frater te viderit in idoleo recumbentem. *Conf.* Tertull. de Corona c. 10. *Idolum secunda correpta habet* Prudent. Perist. II, 52: Apoth. 186. et in Symm. 2, 79.
- IDOLICVS**, a, um. Adi. Tertull. de Idol. c. 13 Res idolicae. *Conf.* Paul. Petrocor. de Vita Martin. 2, 231 et 555.
- IDOLOLATRIA**, ae. f. [*ἰδωλολάτρηαι*] *Idolorum cultus.* Tertull. *passim.*
- IDOLOLATRA**, ae. c. [*ἰδωλολάτρης*] *Idolorum cultor. Idem.*
- IDOLOLATRICVS**, a, um. Adi. *Idem.*
- IDOLOLATRIS**, idis. f. Prudent. Hamartig. 404. *Vid. Gronou.*
- IDOLOTHYTVM**, i. n. [*ἰδωλοθύτων, τε*] *Quod immolatum est idolo.* Tertull. de Idol. c. 13 *Quod participas idolothyta sollemnia.* Idem de Spectac. c. 13 *adiectiue dixit* Oculos et aures ab idolothytis voluptatibus abstinere.
- IDOMENEVS**, i. m. Quadrifyll. [*Ἰδομενεὺς*] Deucalionis filius, nepos Minois, rex Cretensium, qui teste Homero, populos suos ad Troiam duxit, et quum post euersam Troiam reuertetur, in tempestate deuouit diis sacrificaturum se de re, quae ei primum occurrisset. Contigit vt filius eius primus occurreret: quem quum, vt alii dicunt, immolasset, aut immolare voluisset: a ciuibus pulsus regno, Salentinum Calabriae promontorium tenuit: iuxta quod condidit ciuitatem, *vt scribit* Virg. Aen. 3, 400 Et Salentinos obsedit milite campos Lyctius Idomeneus. *Haec* Seruius. *Ingens Idomeneus* Hor. Carn. 4, 9, 20.
- IDONEVS**, a, um. Adi. [*ἰπιθόδεος*] *Aptus ad omnia, et bona et mala, inquit* Donatus, *Conueniens, et alicui rei natus. Nempe nihil aliud quam relationem significat, quam res vel persona habet ad aliam, cui accommodata et apta esse dicitur. Estque adeo mediae significationis, vt exempla declarabunt.* Ter. Hec. 3, 3, 1 *Nequeo mearum rerum initium vllum inuenire idoneum, vnde exordiar enarrare.* *Idoneus* Suet. Ner. 44 *de illo, qui honeste et ex legibus militiam profiteri potest.* Plin. Epist. 7, 30, 3 *Adeo rarum est inuenire idoneos conductores. a quibus sperare possis, quod debent.* Cic. de Legib. 2, 8 *Est enim ratio mensque sapientis ad iubendum et deterrendum idonea.* Cic. Diu. in Caec. c. 3 *Qui iudicia manere apud ordinem Senatorium volunt, queruntur accusatores se idoneos non habere: qui accusare possunt, iudiciorum seueritatem desiderant. Deinde de utrisque, Cum hoc vnum his tot incommodis remedium esse arbitrarer, vt homines idonei (qui possunt) atque integri (qui volunt) causam reip. legumque susciperent. Sed Cic. pro Caecim. c. 1 de testibus, Si enim sunt viri boni, me adiuuant — sin autem minus idonei, me non laedunt. Ergo idoneus tum ad facultatem aliquid recte faciendi refertur, tum ad voluntatem.* Liu. 8, 4 *Idoneos auctores habeo quaerentibus de nobis Sannitibus ita responsum ab Senatu, etc. Conf. Cic. de Orat. 1, 154. it. Att. 8, 13. Salmas. Exerc. Plin. proleg. p. 3. Causa Nep. 2, 6, 2. i. probabilis. Locus Cic. de Legib. 1, 23. Liu. 27, 24. Cic. Q. Frat. 2, 5 Tu mi frater simul ac ille venerit, primam nauigationem (dummodo idonea Tempestas sit) ne omiseris. Tempus, Accommodum Idem pro Rosc. Amer. 68. Et Off. 1, 142 Sic fit, vt modestia haec, quam ita interpretamur, vt dixi, scientia sit opportunitatis idoneorum ad agendum temporum. Add. Nep. 25, 2, 2. Verbis idoneis consuescere Cic. de Orat. 1, 154. ¶ 2 Idoneus, cum Datio, Nullum habentibus statum quilibet duxerat idoneus Vell. 2, 72.*
- Habet isti populo idoneam mentem** Sen. Epist. 7. *Cic. Fam. 6, 19 Falernum mihi semper idoneum visum est diuersorio, i. ubi diuertem.* Horat. Od. 3, 26, 1 *Vixi Puellis nuper idoneus. Et Epist. 2, 2, 7 Idoneus Arti Cuilibet, argilla quiduis imitaberis vda. Non ego sum laudi, non natus idoneus armis Propert. 1, 6, 29. Historiae magis idoneus erit alius Quinctil. 2, 8. Pugnae non fat idoneus Hor. Carm. 2, 19, 26. Rhetori idoneus puer Quinctil. 2, 3. Vitae idonea dicere Hor. A. P. 334. Ad hanc rem idoneus, Natus et aptus Plaut. Poen. 3, 2, 6. Cic. Att. 5, 6 Instruar etiam Consiliis idoneis ad hoc nostrum negotium. Commoditas ad faciendum idonea Idem de Inu. 2 c. 12. Ad scribendum demonstratiua idonea Quinctil. 3, 8. Cic. Acad. 4, 16 Et rem idoneam de qua quaeratur, et homines dignos quibuscum differatur, putant. Ter. Andr. 4, 5, 18 Adeone videmur vobis idonei, in quibus sic illudatis? Id. ibid. 3, 2, 12 Itane tandem idoneus tibi videor, quem tam aperte fallere incipias dolis? Vtrum Pompeius idoneus non est, qui impetret Cic. pro L. Man. c. 19. Id. Verr. 3, 41 c. 16 Tibi fortasse idoneus fuit nemo, quem imitare. At te videlicet inuentorem rerum optimarum ac principem imitabuntur omnes? Id. pro L. Manil. c. 19 Idoneus non est qui impetret. Et Att. 8, 22 Idonei sunt, qui a te probentur. Cum infinitiuo Hor. Epist. 1, 16, 12 Fons riuo dare nomen idoneus. ¶ 3 Idonei, Locupletes et diuites. Sen. de Benef. 4, 39 Zeno cum quingentos denarios mutuos cuidam promississet, et illum parum idoneum (cui fides haberetur, a quo recipere suam sperare possit) comperisset, amicis suadentibus ne daret, perseverauit credere, quia promiserat. Laetant. 6, 11, 11 adfert verba Ciceronis (Offic. 2, 54) Non nunquam tamen est largiendum — et saepe idoneis hominibus indigentibus de re familiari impertiendum. Deinde addit, Quid est Idoneis? Nempe iis, qui restituere, et referre gratiam possint. Si nunc Cicero viueret, exclamarem profecto, Hic hic M. Tulli aberrasti a vera iustitia — Non enim idoneis hominibus largiendum est, sed, quantum potest, non idoneis. Id enim iuste, id pie, id humane fit, quod sine spe recipiendi feceris. Sed iniuriam Ciceroni facit Laetantius. Non locupletes hic sunt Ciceroni idonei, sed alioquin digni beneficio: quod etiam illud indigentibus indicat. Caeterum idonei appellationem etiam ad virtutem, et dignitatem ex virtute pertinere, tum alia exempla indicant, tum illud Varronis apud Non. 5, 17 Neque idonei ciues aliquid habent antiquius salute communi. Breuiter, verum est, quod initio diximus, Idoneus neque bonum neque malum per se significat, sed relationem ad aliam rem, conuenientiam, etc.*
- Idoneus auctor, ciuis, testis, est aliquis ob id ipsam, quod bonus vir est: sed non ita puellis vel pugnae idoneus, etc.** ¶ 4 Idonior et Idoneior, Compar. Vlpian. in l. Quod et lex D. de lib. hom. exhiben. Si plures sunt, qui experiri volent, eligendus est a Praetore ad quem maxime res pertinet, vel is qui idonior est. Callistratus in l. Semper D. de iure immunitatis, Coloni quoque Caesaris a muneribus municipalibus liberantur, vt idoneiores praediis fiscalibus habeantur. Paullus D. de popularibus actionibus l. 2 Si plures simul agant populari actione, Praetor eliget idoneiorem. Add. Tertull. de An. c. 18. et adu. Hermog. c. 18 ubi Idonior legitur. Vid. Salmas. ad Tertull. de Pall. 3 p. 223 ubi de egregior, industrior, necessarior idem obseruat. Add. Bynkersh. Obs. 1, 25.

IDONEA, orum. n. Tacit. Ann. 4, 5, 6 At apud idonea prouinciarum. h. e. Apud idoneos locos prouinciarum.

IDONEE. Adu. [*ἐπιτηδίων*] Apte et commode. Cic. de Inuent. 1, 20 c. 15 pr. Exordium est oratio animum auditoris idonee comparans ad reliquam dictionem. Nondum ad innitendum idonee, sed quantum satis videatur Apul. Flor. 3. Cauere idonee l. 35 §. 3 D. de procur. et def. Conf. l. vlt. D. de appellat. §. 3. Tertull. de Pall. c. 3 *habet compar.* Idonius, sed non imitandum. Vid. Salmaf. in loc. p. 223.

IDOS. [*ἴδος*] Forma. Quid differt ab Idea docet Seneca Epist. 58. Conf. Epist. 65. et Tertull. de Idolol. c. 3.

IDROS, *Carias Mons*, de quo vid. Is. Voss. ad Catul. p. 236.

I D V et I D Y

IDVMAEA, ae. f. IDVME Poëtis, [*Ἰδυμαία*] Regio Syriae, vid. Plin. 5, 13. Sed Idumen de tota Palaestina, et Iudaico quondam regno dicunt Poëtae. Lucan. 3, 216 Et arbuſto palmarum diues Idume. Sil. 3, 600 Idume palmifera. Val. Fl. 1, 12 Versam proles tua pandat Idumen.

IDVMAEVS, a, um. Adi. Virg. Georg. 3, 12 Primus Idumaeas referam tibi Mantua palmas.

IDVS, uum. f. Plur. tantum, dicuntur Octo illi dies, qui in singulis mensibus Nonas sequuntur. Cic. Att. 14, 4 Sed omnia licet concurrant, Idus Martiae (quibus Caesar interfectus est) consolantur. Vid. Macrob. Saturn. 1, 15. Post plures etymologias prolatas, Nobis, inquit, illa ratio nominis vero propior aestimatur, ut Idus vocemus diem, qui diuidit mensem. Iduare enim Etrusca lingua diuidere est; inde vidua, quasi valde idua, id est, valde diuisa; aut vidua, id est a viro diuisa. Ut autem Idus omnes Ioui, ita omnes Kalendas Iunoni tributas, etc. Conf. ITIS. et vid. Plutarch. Quaest. Rom. 24. Octonae Idus Hor. Serm. 1, 6, 75. Agendae tibi sunt Idus Id. Carm. 4, 11, 14. Idibus alba Ioui grandior agna cadet Ouid. Fast. 1, 56. Hor. Epod. 2 extr. Omnem redegit Idibus pecuniam.

IDVLIS, e. Adi. Ut, Idulis ouis, Quae omnibus Idibus Ioui maclabatur. et Sacra Idulia. Festus. Conf. Macrob. Saturn. 1, 15 qui a flamine omnibus Idibus Ioui maclatam ait.

IDVARIA Collegia duo cum Kalendariorum collegio memorantur in Vet. Inscr. apud Grut. p. 478, 9. Sed difficile est aliquid certi de illis dicere. An habuere epulas illi Kalendis, bi Idibus sollempnes? ut suas Icadas Epicurei? Alias coniecturas, quae foenus respiciunt, relegendum Idibus, Kalendis ponendum, vid. in Pitisci Lex. h. v.

IDYLLION, i. n. vel EDYLLION. Dimin. *ἰδυλλίων* ab *ἴδος* forma, species. Theocritus et Ausonius ad carmina transtulerunt, forte quia in Pindaro quaeque oda *ἴδος* est praescripta, Idyllion ergo Parua poematis forma, et Idyllia, Diuersa poematiorum genera.

I E C et I E I

IECVR, iecoris, vel iecinoris, f. iocinoris. qui Genitiuus, ut ait Priscianus 6 p. 701 med. a Nominatiuo Iocinus videtur esse. n. [*ἥπαρ*] Hepar Graece dicitur, estque Viscus id, quod dextra parte ventriculo affidet, sanguinemque conjicit. Genit. Iecinoris est Scribon. 173. 265. Iocinoris 120. 258. 259. Iecoris officium voluit esse, ut cibos in aluo concoquat Laet. de Opif. D. c. 14. Admisit ei aquilam, quae aliduo noctu renascentia iecinora exesset Hygin. Astron. 2, 15. Plaut. Curc. 2, 1, 22 Lien necat, renes dolent, pulmones distrahuntur, cruciatur iecur, radices cordis pereunt. Plin. 11, 37 Iecur in dextra parte est, in eo quod caput extorum vocant, magnae varietatis. Cic. de N. D. 2, 137. Cels. 2, 8 pr. Si in iecinore vomica est. Legitur et Iocinore et in iocinoris dolore paullo post. Iecur etiam Iecinor appellari, velut Iter, Itiner, putauit Ios. Scalig. ad Fest. p. 65. 102. 197. Add. Liu. 8, 9. 27, 28. 41, 14 et 15. Iecur cum putata sit sanguinis officina, non mirum est, illi passim affectus, quin cogitationes, et prudentiam adeo assignari. Iecur, pro Prudentia et sapientia, sicut et Cor, Latinis dici indicat illud Bibaculi de Catone grammatico, Suet. Gramm. 11 En cor Zenodoti, en iecur Cratetis. Sedem superbiae iecur facit Perf. 1, 25 Quo didicisse? nisi hoc fermentum, et quae semel intus Innata est, rupto iecore exierit caprificus. Vid. Casaub. qui etiam Perf. 5, 29 Quod latet arcana non enarrabile fibra de iecore sapientiae sede explicat, licet ad ipsum locum cor intelligat. Libidinis sedem passim faciunt Poëtae. Vid. Barth. ad Claudian. Conf. Hon. 4, 248. Burm. ad Sueton. Gram. 11. Iecur anseris proceres gulae saporis bonitate commendant: fartilibus crescit mira amplitudine: et quod mirabilius est, exemtum quoque lacte mulso augetur. Ex Plin. 10, 22. Martial. 13, 58 Adspice quam tumeat magno iecur anseris maius. Perf. Sat. 5, 129 Sed si intus et in iecore aegro Nascantur domini, de affectu quouis uehementi. Aridum Hor. Epod. 5, 37. Arietinum, vid. ARIES. Durum iecur habentes Scribon. 110. Quorum iecur durum est 170. Ardet ira ficcum iecur Iuuen. Sat. 1, 45. Feruens difficili bile tumet iecur Hor. Carm. 1, 13, 4. Porriguntur pennae iecoris Vindic. ad Valentin. Imp. Vlcere iecur alicuius Hor. Epist. 1, 18, 72. Vlcerosum Idem Od. 1, 25, 15. Tumor, dolor, durities iocineris 123. Vrit iecur bilis Hor. Serm. 1, 9, 66.

IECINOROSVS, sive IOCINOROSVS, a, um. Adi. Qui iecoris sive iocinoris vitio laborat. Scrib. Largus 105 Iocinorosis duritiam habentibus diutinam, ex aqua mulsa satis conuenit. Add. 169.

IECOROSVS, a, um. Adi. Sidon. Epist. 5, 14.

IECORITICVS, a, um. Adi. Marcell. Emp. c. 20.

IECORALIS, e. Adi. Gloss. Gr. Lat. *ἥπατος*, Iecoralis.

IECVSCVLVM, i. n. Dimin. [*ἥπατιον*] Plin. 11, 37 Murium iecusculis fibrae ad numerum lunae in mense congruere dicuntur, totidemque inueniri quotum lumen eius sit. Sic Musculorum iecuscula bruma dicuntur augeri Cic. de Diuin. 2, 33 c. 14. Conf. Macrob. Saturn. 7, 14.

IEIUNIVM, i. n. [*νηστεία, ἀστερία*] Tempus, quo a cibis abstinemus. Liu. 36, 37 Eorum prodigiorum causa libros Sibyllinos ex SC. Decemviri quum adissent, renuntiarunt, ieiunium instituendum Cereri esse, et id quinto quoque anno seruandum. Item, Abſtinentia ipsa vel Carentia cibi. Quod etiam ad Potum duriuscule tranſtulit Lucan. 4, 332 Quoque magis miseros vndae ieiunia soluant. Ieiunia animis Concipere, Ferre, Portare, Tenere Iuuen. 20, 364 sq. Celebrare annua ieiunia Claud. ad Christ. 45, 21. Domant longa illos inopi ieiunia victu Ouid. Met. 1, 312. Explere ieiunia Sen. Thyest. f. 1. Indicare ieiunia Hor. Serm. 2, 3, 291. Laborare

- ieiunio Columel. 3, 12. Paut ieiunia lacrimis expers vndae et cibi Ouid. Met. 4, 265. Conf. Virg. Georg. 3, 128. Placare ventris ieiunia Ouid. Met. 15, 95. Sedare ieiunia carne ferae Id. ibid. 15, 83. Soluit ieiunia tribus granis Idem Fast. 4, 607. Vexare ieiunio Celf. 3, 18.
- IEIŪNVS**, a, um. Adi. [ἰεῦνός] Qui a cibis abstinet. Plaut. Pseud. prol. 12 In scenam qui ieiunus venerit, etc. Ieiuno dantur Scribon. 79. 109. Ieiunis III. Arena ieiuna Virg. Georg. 3, 493. Auiditas ieiuna, b. e. Maxima et qualis ieiunis esse solet. Plin. 10, 3
- 10 Eadem ieiunae semper auiditatis et querulae murmurationis. De quodam genere aquilae. Cupido ieiuna expletur Lucret. 4, 874. Dentibus ieiunis acer lupus Hor. Epist. 2, 2, 29. Fames Ouid. Met. 8, 791. Fames, Dea. Glarea, Sicca et sterilis terra Virg. Georg. 2, 212. Conf. Columel. 2, 4. Intestinum, quod antiqui Hiram, et per
- 15 diminutionem Hiram dixerunt: Celf. 4, 1 de iunctura, quae pylorus dicitur, Ab ea ieiunum intestinum incipit: cui tale vocabulum est, quia nunquam quod accipit continet, sed protinus in inferiores partes transmittit. Vid. HIRA. Iugera Sen. Herc. Oet. 2. Macies Claud. de B. Gildon. 22. Plin. 7, 2 Quod si in fauces pernetrauerit, etiam
- 20 mori: idque maxime humani ieiuni oris. Columel. 6, 33 Cicatrices oculorum ieiuna salua et sale defricatae extenuantur, i. ieiuni hominis salua. Stomachus Hor. Serm. 2, 2, 38. Terra Colum. 3, 5.
- ¶ 2 Metaph. Vehementer cupidum rei paruae et contemptibilis significat. Cic. Fam. 3, 10 Nihil in me non modo perfidiosum, et insidiosum, et fallax in amicitia, sed ne humile quidem, aut ieiunum debes agnoscere. Idem Philipp. 14, 17 Haec interposui, P. C. non tam ut pro me dixerim (male enim mecum ageretur, si parum vobis essem sine defensione purgatus) quam ut quosdam nimis ieiuno animo et angusto monerem, etc. Animus auidus ac
- 30 ieiunus diuitiarum, pro Cupido Iustin. 38, 6, 10. Ars ieiuna Quinct. 1, 4, 5. minuta, tenuis. Calumnia frigida et ieiuna Cic. pro Caecin. 61. Eloquentia Quinct. 10, 5, 5. Historia Idem 2, 4, 3. Si non ieiunum hoc, nescio quid etc. Cic. Fam. 15, 4. i. parum, contemptibile. Homo, i. humilis et inanis Cic. Fam. 10, 21. et 2, 17.
- 35 Oratio, cui opponitur Copiosa et plena. Cic. de Orat. 3 c. 18 Quod si quis erit, qui ductus opinione vulgi aut Antonium ieiunio rem, aut Crassum fuisse pleniorum putet, etc. Add. Id. de Opt. gen. Orat. c. 3. Quinctil. 2, 5, 21. 10, 2, 17. 12, 10, 13. Plebecula misera ac ieiuna Cic. Att. 1, 16. Traditio ieiuna, atque arida ne auerteret animos,
- 40 et aures delicatas raderet Quinctil. 3, 1, 3. ¶ 3 Graueolens, foetidus: quia ieiunis anima grauius olet. Vid. Plaut. Merc. 3, 3, 13. et Petron. c. 128. Caecil. ap. Non. 4, 2 Quae mihi, ubi Domum adueni assedi, extemplo sauium dat ieiuna anima. Cum Genitiuo. Vid. Ieiunae alicuius rei aures, in AVRIS. Sed Nec fuit nox vna
- 45 vel quies aliqua visu Deae monitue ieiuna Apul. Met. 11 p. 266, 4. Compar. Sen. ad Helu. c. 6 Quid ieiunius? Conf. Cic. p. a. Oratio. It. Colum. 2, 4, 7 Ieiunior pars humi.
- IEIŪNE**, Adu. [ἰεῦνός] Defectum aliquem vigoris notat, fructus et iucunditatis, Frigide, languide. Cic. de Orat. 1, 49 c. 11
- 50 Etenim videmus iisdem de rebus ieiune quosdam et exiliter, ut eum quem acutissimum ferunt Chrysippum disputasse, etc. Idem in Orat. 123 c. 36 pr. et Att. 12, 21. Haec dicuntur fortasse ieiunius Idem Fin. 3 c. 5.
- IEIŪNITAS**, ātis. f. [ἰεῦνότης] Tenuitas, cui contraria est
- 55 vbertas et copia. Cic. Tusc. 2, 3 c. 1 Et quum obruerentur copia sententiarum atque verborum, ieiunitatem et famem se malle quam vbertatem et copiam dicerent. Ieiunitas bonarum artium Idem de Orat. 2, 3 et 10. Ieiunitas et ficitas, et inopia orationis Idem in Bruto 284. Ieiunitatis plenus anima foetida Plaut. Merc. 3, 3, 13.
- 60 Citat Non. 4, 2.
- IEIŪNIOSVS**, a, um. Adi. Ridiculum epitheton diei, quo parasitus esurire cogitur. Plaut. Capt. 3, 1, 6 Neque ieiuniosorem, nec magis effectum fame vidi.
- IEIŪNO**, āre. Cibo sponte abstinere, praesertim religionis causa. Hieron. Epist. 22 c. 13 Lecturus Tullium ieiunabam. Tertull. de Ieiun. c. 13 pr. Conuenio vos et praeter pascha ieiunantes.
- IEIŪNATIO**, ōnis. f. Tertull. l. c. Ieiunationibus operati. Idem ad Scap. c. 5 et adu. Psych. c. 10.
- IEIŪNATOR**, ōris. m. Augustin. Epist. 86 Qui ventricolas
- 70 tanquam magnus ieiunator accusat.

I E N et I E R

- IENTACVLVM**, i. n. [ἰεῦντακῦλον] Cibus, qui ante prandium
- 75 sumitur. Plaut. Curc. 1, 1, 72 Me inferre Veneri noui iam ientaculum. Nos ipsi ieiunia ientaculis leuibus polluimus Nigid. ap. Isidor. 20, 2. Suet. Vitell. c. 13 Epulas trifariam semper, interdum quadrifariam dispartiebat: in ientacula, et prandia, et coenas, comestationesque. Martial. 14, 223 Surgite, iam vendit pueri ientacula pistor. Idem 13, 31 Si sine carne voles ientacula fumere frugi, Haec tibi Vestino de grege massa venit, i. Caseus Vestinus, ut est in
- 80 lemstate. Ientaculum ambulatorium affectat equus, inter procedendum gramen decerpens. Apul. Met. 1 pr.
- IENTO**, āre. [ἰεῦντακῦλον] Aliquid ante prandium gustare. Varro
- 85 Marcipore, Ut eat, ac Remp. administret, et quod pulli ientent. Afranius, Haec ieiunia ientauit. Non. 2, 440. De etymo Iul. Caes. Scalig. Poët. 1, 5 conicit dictum, quod statim ab illo oporteat iev, Dorice pro iev, ire.
- IENTATIO**, ōnis. f. Firmic. 2, 10 Venus significat etiam conuiuia, ientationes, dulciaque tragemata, siue bellaria.
- IENTATOR**, ōris. m. Eutropio tribuitur: non recte.
- IENS**, euntis. Partic. [ἰών] Ab Eo, is, verbo.
- IĒRĪCHO**, vel HIERICHO, vel HIERICHVS, untis. f. Iudaeae oppidum inter Hierosolymam et Iordanem. Plin. 5, 14. Prudent.
- 95 Psychom. 536. et Hamart. 480.
- IERNA**, ae. f. Hispaniae fluuius est, auctore Mela 3, 1. Strabo 3 Iernam his locis commemorat montem, a quo Iernam annem potuisse vocari verisimile est.
- IERSALEM**, [Ἱερουσαλήμ] Vrbs Iudaeae celeberrima: quam Hierosolyma Graeci et Latini fere malunt. Vid. Dictionarium nominum Hebraicorum in Hieron. Opp.

I E S et I G I

- IESVS**, u. m. [Ἰησῦς] dissyllabum apud Hebraeos, tamen si Graecis trisyllabum. Nomen est Redemptoris ac Salvatoris nostri Christi: Cuius
- 105 6 F signi-

significationis ratio est apud Matthæum: Hic enim (inquit) saluum faciet populum suum a peccatis suis. Prudent. Psychom. 764 Utque homini atque deo medius interuenit Iesus *dissyllabos, ut tamen I sit vocalis.*

IGITUR. [ἴγου, ἴπ' ἔν, γῆν, ἄκῆν, τοῖνυ, τοῖγαρῆν] *Collectiua* 5
vel rationalis Coniunctio est: colligit enim supra dicta, eaque ratione confirmat. Adhibetur, inquit Valla, brevioribus conclusionibus. Quint. 1, 5 Soloecismus fit transmutatione, qua ordo turbatur, Quoque ego, Enim hoc voluit, Autem hoc habuit. Ex quo genere an sit Igitur in initio sermonis positum, dubitari potest: quia maximos auctores in 10 diuersa opinione fuisse video, quum apud alios sit etiam frequens, apud alios nunquam reperiatur. *Incipit periodum, in Tacit. Agric. 7, 2. Nep. 25, 3, 3. et Plaut. infra cit.* Ter. Andr. 2, 3, 1 Quid igitur sibi vult pater? Cic. pro Ligar. 2 Habes igitur Tubero, etc. Ter. Eun. 1, 1, 1 Quid igitur faciam? non eam? ne nunc quidem 15 quum accersor vltro. Plaut. Amph. 1, 1, 145 Clare aduersum fabulabor: hic auscultet quae loquar: igitur magis maiorem in modum in sese concipiet metum. *Vid. Non. 2, 456.* ¶ 2 *Igitur in continuatione orationis interruptae.* Dico, te priori nocte venisse inter Falcarios in domum Leccae — Fuisse igitur apud Leccam ea 20 nocte Cic. Catil. 1 c. 4. Tibicen quidam fuit Antigenides — Is igitur quum esset in tibicinio apprime nobilis Apul. Flor. Conf. Liu. 2, 12 pr. *ibique Gronou. itemque Victor. ad Cic. Fam. 1, 9. Add. Cic. Cat. 4 c. 11 Pro imperio, pro exercitu — pro his igitur omnibus rebus, etc. Idem Fin. 4 c. 20 Postea tuus ille Poenulus — homo* 25 *igitur acutus, etc. Pro Tum non semel usus esse videri potest Plautus Amphit. 1, 1, 54 Sin aliter sient animati, — se se igitur summa vi virisque eorum oppidum expugnassere. Nempe hic etiam illatio est siue conclusio. Consequentiam etiam in similibus obserues, ut Casin. 2, 2, 39 Mox magis cum otium mihi et tibi erit, igitur tecum loquar. 30 Et Mostell. 2, 1, 33 Miserum est opus igitur demum fodere puteum, vbi sitis fauces tenet. Et Epid. 3, 3, 4*

Non oris causa modo homines aequom fuit
 Sibi habere speculum, vbi os contemplarent suum:
 Sed qui perspicere possent cor sapientiae,
 Igitur perspicere vt possint cordis copiam. 35

Consequentiam et successionem naturae vel rationis semper significat. Simpliciter autem idem esse quod deinde, paullo forte intemperantius dictum a Sanctio Min. 3, 14 p. 521 qui caeteroquin obseruat, saepe dicere Apuleium, Ergo igitur: quemadmodum Itaque ergo Liu. 1, 25. et al. Plaut. 40 Stich. 1, 2, 29 Post id agam igitur deinde. Id. Most. 1, 2, 51 Vnum vbi meritum est stipendium, igitur tum specimen cernitur, etc. Et Amph. 1, 2, 11 Igitur tum demum omnes scient, quae facta. Pro Sanctio tamen est Festus, I G I T V R nunc quidem pro completionis (leg. complexionis) significatione valet, quae est ergo: sed apud antiquos ponebatur pro inde, et postea, et tum. Pro Enim habet Plaut. Most. 5, 1, 52 Surge dum huc. Est consulere igitur quiddam, quod tecum volo.

I G N

IGNARVS, [ἄγνοῶν] *vid. IGNORO.* 50
IGNAUVVS, a, um. *Adi. [ἀπρακτος, ἰαθύμωτος] Gnauo, forti, alacri, agili opponitur.* Cic. Tusc. 2, 54 c. 23 Ut enim sit in praelio, vt ignauus miles ac timidus simul ac viderit hostem, abiecto scuto fugiat. Liu. 5, 28 Fusos esse ab ignauissimo et fugacissimo hoste. 55 Ter. Andr. 1, 5, 42 Adeon' me ignauum putas? *i. minime generosum.* Ignauus et imbellis inter hostes Liu. 26, 2. Cic. de Inuent. 1, 24 Indignum esse ab homine ignauissimo virum fortissimum Aiace esse necatum. Conf. Sallust. Catil. 12. Aestus ignaui Ouid. Met. 7, 529. *Ab effectu, vt pallida mors. Vid. mox succus ignauus.* Amor 60 Stat. Silu. 3, 2, 99. Anni Ouid. Amor. 1, 15, 1. Contagia Claud. in Eutrop. 1, 419. Corpus Ouid. ex Pont. 1, 5, 5. Dolor, *Qui vires aufert, vt labori sufficere nequeat.* Plin. 11, 18 Rege apum a peste consumto moeret plebs ignauo dolore: non cibos conuehant, non procedunt. Frigus Ouid. Met. 2, 763. *Ab effectu.* Genus 65 *interrogationis ignauum et iners* Cic. de Fato 29. Grauitas Ouid. Met. 2, 821. Miles ignauus ac timidus Liu. 5, . . Mora Ouid. de Arte Am. 1, 180. Otia Idem Trist. 1, 6, 25. Pecus, *b. e. Inutile, et nullius artis:* Virg. Georg. 4, 168 Ignauum fucos pecus a praesepibus arcent. Ignaua Ratio apud Cic. de Fato c. 12 70 [ἀργός λόγος] cui si pareamus, nihil omnino agamus in vita. Sic enim interrogant: si fatum tibi est, ex hoc morbo conualescere, siue medicum adhibueris, siue non adhibueris, conualesces — medicum ergo adhibere nihil attinet. *Vid. reliqua.* Somnus Ouid. Met. 11, 593. Plin. 20, 18 Quum capita ipsa et folia decoquantur, Succus 75 meconium vocatur, multum opio ignauior. *Compar.* Cic. Verr. Act. 1 c. 78 Homo inertior, ignauior. Sallust. Fragm. c. 7 Peior an ignauior sit deliberari non potest. *Superl.* Liu. 5, 28 Ignauissimus et fugacissimus hostis. Idem 9, 4. *In MSS. permutari solet cum Ignarus: quod vid.* 80

IGNAVIA, ae. f. [ἰαθύμια] *Vitium est contrarium Fortitudini, quo quis aggredienda praeformidine non aggreditur.* Cic. de Amicit. 23 Ut cum aliqua cura res sibi contrarias aspernetur atque oderit, vt bonitas malitiam, temperantia libidinem, ignauiam fortitudo. *Add. Id. de Inuent. 2 c. 54. Ignauiam suam tenebrarum ac parietum, cu-* 85 *stodiis tegere Id. pro Rabir. c. 7. Cic. de Fin. 149 Quibus rebus intelligitur, nec timiditatem ignauiamque vituperari, nec fortitudinem patientiamque laudari suo nomine. Ignauia odoris, pro Odore remisso et laxo Plin. 12, 25.*

IGNAVITAS, atis. f. *Idem.* Iustin. 43, 3, 5 Phocaeenses ex 90 ignauitate ac macie terrae coacti. *Sed recte al. Exiguitate.*

IGNAUE. Adu. [ἰαθύμωτος] *b. e. Lente, et segniter.* Cic. Tusc. 2, 55 c. 23 Ne quid abiecte, ne quid timide, ne quid ignaue, ne quid seruiliter muliebriterue faciamus. *Compar.* Virg. Georg. 3, 465 Carpentem ignauius herbas. 95

IGNAUITER. Adu. [βλακτικῶς] Hirt. ad Cic. Att. 15 sub 6 An ego, quum omnes caleant, ignauiter aliquid faciam? Idem de B. Afric. c. 81 Castra non ignauiter munire. Lucil. Sat. 16 apud Non. 11, 29 Cur tam ignauiter, hoc praesertim tempore, quaeris? *Quadrigarius ap. eund.* Et qui ibi erant non ignauiter potando cum 100 diem pro meliore habuerunt.

IGNAUESCO, ere. Tertull. de Anima c. 43 Animus nec quiescit nec ignauescit.

IGNAUITO, onis. m. Gell. 16, 24 Isti ignauiiones, qui nihil perficere possunt. 105

- IGNAVIO, ïre. Ignauum facio. *Antiquum.* Ex Accii Aeneadis aut Decio, Fateor, sed saepe ignauit fortem in spe expectatio Nonius 2, 441.
- IGNIS, is. m. [*πῦρ*] A Gignendo dictus: quod in eo nihil nascatur, et omne quod nascitur, eum amittit et frigeſcit. Vel quod se ipsum pariat, et paruis ſcintillis crescat in immenſum. Et Voſſ. *Etym.* Multa doctè ludit Varro de L. L. 8, 10. v. g. p. 17, 20 Animalium ſemen ignis, qui anima et mens: qui calor e caelo, quod hic innumera- biles et immortales ignes. Itaque Epicharmus Enni de mente hu- mana dicit, Iſtic eſt de ſole ſumtus ignis. Pag. 18, 1 Cauſa naſcendi duplex, Ignis et aqua. Ideo ea in nuptiis in lumine adhibentur — mas ignis, quod ibi ſemen; aqua femina, quod fetus ab eius hu- more, etc. ſunt enim ibi plura iucunda. Inuiſti ignibus dentes, vid. INVICTVS. Acer ignis, vid. ACER. Arduus Stat. Silu. 3, 3, 178. Atri Virg. Aen. 4, 384. Auarus Propert. 2, 28, 56. Auidus Ouid. Met. 12, 280. Calidi Lucret. 2, 431. Celer Hor. Carm. 3, 4, 76. Confuſi Stat. Theb. 5, 316. Damnoſi Ouid. Faſt. 4, 708. Feruidus Sen. Oedip. 12. Feſtus Stat. Silu. 4, 8, 37. Ingens, vid. INGENS. Inimicus Virg. Georg. 4, 330. Inualidi, pro Languidis excubiis Tacit. Ann. 1, 65, 1. Lambens, vid. Virg. Aen. 2, 682. Liu. 1, 39. et Plin. 36, 27. Languidus, vid. LANGVOR. Lentus, vid. LENTVS. Magnus, vid. MAGNVS. Malignus, i. Parcus, tenuis, exiguus, cui opponitur Ingens. Martial. 10, 96 Paſcitur hic, ibi paſcit ager: tepet igne
- 25 maligno Hic focus, ingenti lumine lucet ibi. Nigri, Rogales Hor. Carm. 4, 12, 26. Odorati Ouid. Faſt. 1, 75. Pugnax aquae Idem Met. 1, 432. Rapax Id. ibid. 8, 837. Rapidus Virg. Georg. 4, 263. Roſeus Claud. Conf. Prob. et Olyb. 5. Rutilus Virg. Georg. 1, 454. Min. Fel. Oct. 35, 3 Illic ſapiens ignis membra reficit et vrit. Vid. Wower. Conf. Tertull. adu. Gnoſt. c. 3. Hieron. in Daniel. c. 3. et Paullin. ad Seuer. Epist. 28 n. 2. Paullin. Epist. ad Marcellam n. 7. Patere. 2, 88 extr. Seruilia Lepidi vxor viuo igni deuorato, praematuram mortem immortalis nominis ſui penſauit me- moria. ¶ 2 Verba: Abolitum corpus igni Tacit. Ann. 16, 6.
- 35 Abſtinere ignem ab aede Liu. 7, 27 extr. Vid. ABSTINEO. Ac- cendere ignem Virg. Aen. 5, 4. Vid. ACCENDO. Accendit le- tiferos Sirius ignes Sil. 16, 99. Adhibere ignem, vid. ADHI- BEO. Nulla materia, niſi Admoto igni, ignem concipere poteſt Cic. de Orat. 2 c. 45. Adiuuare ignem, vid. ADIVVO. Appo- nere ad ignem, vid. APPONO. Ardet largus ignis Hor. Serm. 1, 8, 44. Aſſeruare ignem e